
 

 
Pag. 1 di 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.183 del 09 settembre 2022 

OGGETTO: Procedura Aperta per l’affidamento della “Fornitura di Suturatrici Meccaniche, Clips 

e Sistemi di Fissaggio per Chirurgia Aperta e Laparoscopica Occorrenti alle Aziende del SSR 

della Regione Campania” INDIZIONE (ID:8705111). 

 

Premesso 

- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003, 

modificato dall’art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito “una 

società per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto 

complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e 

finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata 

debitoria del sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della 

sanità”, denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, Isola F/9; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai fini 

del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni 

possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali 

centrali di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle 

amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e 

delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la 

giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: “ 

Nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la 

vigilanza dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti 

aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna 

regione, qualora costituita ai sensi dell’art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296” 

ed, al comma 5, che: “ Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la 

razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero 

designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore secondo 

quanto previsto al comma 1. (…)”; 



 

 
Pag. 2 di 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art. 6, della 

L.R. n. 28 del 24/12/2003 della Regione Campania, la So.Re.Sa. costituisce centrale di 

committenza regionale ai sensi dell'articolo 3, comma 1, lett. i) del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) ed è soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del 

decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che aggiudica 

appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, 

alle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in 

house, ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della 

Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio; 

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori 

(…)” all’art. 1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della Consip 

S.p.A. e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art. 1, 

comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art. 

9, comma 5, del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n. 89/2014”; 

- che con la Delibera Anac n. 643 del 22 settembre 2021, è stata confermata l’iscrizione (già 

disposta con Delibere n.58/2015, 31/2018 e 781/2019), della So.Re.Sa. per la Regione 

Campania nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui al predetto art. 9 del D.L. n. 66 del 24 aprile 

2014 convertito dalla Legge n. 89 del 23 giugno 2014;  

Visti  

- il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

- la Determinazione Dirigenziale n.144 del 01/12/2021 e successiva integrazione n. 147 del 

16/12/2021 con cui è stato approvato il piano delle iniziative di gare centralizzate per la fornitura 

di beni e servizi che So.Re.Sa. S.p.A. intende espletare nell’anno 2022 tra le quali è compresa, 

tra le altre, anche l’affidamento della fornitura di “Suturatrici meccaniche”; 

- l’avviso di pre-informazione pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea con numero 

2021/S 246-649213 del 20 dicembre 2021 e successiva rettifica n. 2021/S 251-666927 del 27 

dicembre 2021;  

Rilevato che sono in scadenza i contratti stipulati dalle Aziende Sanitarie della Regione 

Campania a seguito di adesione, da parte delle stesse, all’Accordo Quadro di cui alla precedente 

procedura di gara centralizzata per la fornitura di “Suturatrici Meccaniche, Clips E Sistemi Di 



 

 
Pag. 3 di 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

Fissaggio Per Chirurgia Aperta E Laparoscopica”, aggiudicata con Determinazione Dirigenziale 

n.22 del 09/02/2017; 

Considerato che  

- per la redazione del Capitolato Tecnico nonché per la definizione dei parametri tecnico valutativi 

si è ritenuto opportuno avvalersi del contributo di clinici esperti nel settore oggetto di gara;  

- con nota prot. n. SRA-0001432-2022 del 28/01/2022, So.Re.Sa. S.p.A., ha richiesto alla 

Direzione Generale per la tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario 

Regionale presso la Regione Campania, e ai Direttori Generali delle Aziende del SSR della 

Regione Campania, figure professionali dotate di adeguate competenze ed esperienze 

necessarie per la istruttoria della procedura de quo; 

- i nominativi sono stati comunicati dalla Direzione Generale per la tutela della Salute ed il 

Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale presso la Regione Campania con note acquisiti 

agli atti di So. Re. Sa S.p.A. con i seguenti nn. Prot.: SRA-0002349-2022 del 11/02/2022-SRA-

0001778-2022 del 03/02/2022- SRA-0002077-2022 del 08/02/2022- SRA-0002348-2022 del 

11/02/2022- SRA-0002523-2022 del 15/02/2022- SRA-0002563-2022 del 15/02/2022; 

- con la Determinazione del Direttore Generale n.87 del 29/04/2022, sono stati nominati, quali 

esperti del settore, per il supporto tecnico nella procedura il dott. Dott. Francesco Bianco e il Dott. 

Felice Iovino; 

 

Considerato, altresì, che  

- ai fini della definizione dei quantitativi da prevedere in gara, è stata condotta una raccolta 

fabbisogni in ordine alla quale hanno riscontrato, entro i termini previsti, tutte le Aziende Sanitarie 

della Regione Campania comunicando i rispettivi quantitativi inerenti alla fornitura in oggetto;  

- con interlocuzioni tra So.Re.Sa. S.p.A. e Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il 

Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, agli atti al protocollo So.Re.Sa. S.p.A., sulla 

base dei fabbisogni raccolti, sono state effettuate valutazioni congiunte allo scopo di individuare 

un fabbisogno presuntivamente aderente e congruo rispetto alle necessità regionali, apportando, 

concordemente, i correttivi ritenuti opportuni;  

- con propria nota prot.2022. 0420477 del 25/08/2022, acquisita agli atti al prot. SRA-0012672-

2022 del 25/08/2022, la Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del 



 

 
Pag. 4 di 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

Sistema Sanitario Regionale ha riscontrato positivamente la ricalibrazione proposta da 

So.Re.Sa. SpA (giusta nota SRA-0009028-2022 del 16/06/2022) e così articolata:  

 riduzione del 30% sui tutti i prodotti;  

 riduzione del 50% sui lotti con prodotti innovativi e ad alto costo.  

Ritenuto, pertanto, necessario, al fine di assicurare la continuità della fornitura alle AA.SS., 

procedere all’indizione, di una Procedura Aperta Procedura Aperta per l’affidamento della 

“Fornitura di Suturatrici Meccaniche, Clips e Sistemi di Fissaggio per Chirurgia Aperta e 

Laparoscopica Occorrenti alle Aziende del SSR della Regione Campania ”suddivisa in n.45 lotti, 

per un importo triennale presunto dell’appalto, calcolato ai sensi dell’art.35 c. 4 del Codice, pari 

a € 173.286.795,06 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge. 

Dato Atto che 

- i prodotti oggetto dell’appalto saranno aggiudicati secondo il criterio dell'offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art.95 

comma 2 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici;  

- che la suddetta procedura di gara sarà interamente gestita con sistemi telematici ai sensi dell’art. 

58 del Codice dei Contratti Pubblici;  

Precisato che in esito all’aggiudicazione, in favore dei primi tre operatori economici utilmente 

collocati in graduatoria, verrà stipulata un Accoro Quadro che avrà una durata di 36 mesi, 

decorrente dalla data di stipula dello stesso, e che entro tale periodo le Aziende del SSR della 

Regione Campania, a seguito dell’adesione all’Accordo Quadro stipulato da So. Re. Sa S.p.A. 

potranno emettere ordinativi di Fornitura di durata pari a 36 mesi decorrenti dalla data di stipula 

dell’Accordo Quadro;  

Preso Atto che la Direzione Acquisti ha predisposto i seguenti atti di gara: Disciplinare Di Gara 

e relativi allegati, Capitolato tecnico, Schema Accordo Quadro e Patto di Integrità. 

Dato Atto, altresì 

- della proposta per l’adozione del provvedimento di indizione con la quale la Direzione Acquisti 

ha inoltre, trasmesso la documentazione di gara;  

- della verifica di regolarità amministrativa della Direzione Affari Legali, trasmessa alla Direzione 

Generale;  

 RITENUTO di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 

co. 14 del D.lgs. 50/2016, fino alla aggiudicazione efficace la Dott. sa Giuseppina Porfido, 



 

 
Pag. 5 di 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

funzionario in servizio presso So.Re.Sa. che ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, 

anche potenziale, di interessi; 

Tanto premesso, il Direttore Generale, in virtù dei poteri conferitigli con verbale del Consiglio di 

Amministrazione del 15 novembre 2021,  

DETERMINA 

 per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati,  

1. di indire, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n.50/2016, Procedura Aperta per l’affidamento della 

“Fornitura di Suturatrici Meccaniche, Clips e Sistemi di Fissaggio per Chirurgia Aperta e 

Laparoscopica Occorrenti alle Aziende del SSR della Regione Campania” suddivisa in 45 

(quarantacinque) lotti di cui all’allegato sub 1 al presente provvedimento; 

2. di dare atto che il valore stimato dell'appalto è quantificato, ai sensi dell’art.35 comma 4 del 

Codice, in € 173.286.795,06 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge;  

3. di dare atto che i prodotti oggetto dell’appalto saranno aggiudicati secondo il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai 

sensi dell’art.95 comma 2 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti 

pubblici;  

4. di approvare gli atti di gara (Disciplinare di Gara e relativi allegati, Capitolato Tecnico, Schema 

Accordo Quadro e Patto di Integrità) che seppur non materialmente allegati al presente 

provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale; 

5. di dare atto che in esito all’aggiudicazione, in favore dei  primi tre operatori economici utilmente 

collocati in graduatoria  verrà stipulata un Accoro Quadro  che avrà una durata di 36 mesi, 

decorrente dalla data di stipula dello stesso , e che entro tale periodo le Aziende del SSR della 

Regione Campania, a seguito dell’adesione all’Accordo Quadro  stipulato da So.Re.Sa S.p.A. 

potranno emettere ordinativi di Fornitura di durata pari a 36 mesi decorrenti dalla data di stipula 

dell’Accordo Quadro;  

6. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 co. 14 del 

D.lgs.50/2016, fino alla aggiudicazione efficace la Dott.ssa Giuseppina Porfido, funzionario in 

servizio presso So.Re.Sa. SpA; 

7. di dare atto che le Aziende Sanitarie Regionali interessate potranno adottare, nel periodo 

strettamente necessario all’espletamento della nuova gara centralizzata, nelle more della stipula 

dei contratti derivanti dall’aggiudicazione della procedura in oggetto, i provvedimenti ritenuti più 



 

 
Pag. 6 di 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

opportuni, in osservanza della normativa vigente, atti a garantire la continuità delle prestazioni 

oggetto della fornitura di che trattasi; 

8. di pubblicare il bando di gara della procedura in oggetto secondo la forma e la modalità di cui 

agli artt. 72 e 73 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., e di pubblicare gli atti della presente procedura 

di gara sul portale So.Re.Sa. alla sezione “Società Trasparente/Bandi di gara e contratti” e sulla 

piattaforma informatica del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti “Osservatorio Contratti 

Pubblici” (https://www.serviziocontrattipubblici.it) ai sensi dell’art. 29, comma1, del D.lgs. su 

indicato; 

9. di pubblicare il presente atto sul sito internet www.So.Re.Sa.it, nella sezione 

“societàtrasparente/provvedimenti/provvedimentidirigenti/determinazioni”, ai sensi dell’art. 29 

comma 1 del D. Lgs. 50/2016; 

Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

Il Direttore Generale 

Ing. Alessandro Di Bello 

Pubblicato il 09.09.2022 



CIG LOTTO VOCE CND INDICATIVA Descrizione Lotto UM FABBISOGNO 
ANNUALE

FABBISOGNO 
TRIENNALE

VALORE
UNITARIO

(2 DEC)

VALORE LOTTO 
(12 MESI)

VALORE LOTTO 
(36 MESI)

938822612F 1 0 SUTURATRICI CUTANEEE MONOUSO TESTINA FISSA Pz 322.738,50 €                
1 1 H02010101 SUTURATRICI CUTANEEE MONOUSO  TESTINA FISSA Pz 30.737 92.211 3,50 €                     107.579,50 €                322.738,50 €                

93882293A8 2 0 SUTURATRICI CUTANEEE MONOUSO  CON IMPUGNATURA A PISTOLA E TESTINA 
ROTANTE Pz 497.078,40 €                

2 1 H02010101 SUTURATRICI CUTANEEE MONOUSO  CON IMPUGNATURA A PISTOLA E TESTINA 
ROTANTE Pz 20.712 62.135 8,00 €                     165.692,80 €                497.078,40 €                

938823047B 3 0 ESTRATTORE DI PUNTI METALLICI Pz 152.205,48 €                
3 1 H02010106 ESTRATTORE DI PUNTI METALLICI Pz 28.186 84.559 1,80 €                     50.735,16 €                  152.205,48 €                

938823154E 4 0 SUTURATRICI LINEARI RETTE PER CHIRURGIA APERTA DOPPIA FILA DI PUNTI 55-60 
mm Pz 2.664.259,50 €            

4 1 H020201010101 SUTURATRICI LINEARI RETTE PER CHIRURGIA APERTA DOPPIA FILA DI PUNTI 55-60 
mm Pz 2.811 8.432 135,00 €                379.417,50 €                1.138.252,50 €            

4 2 H0202010301 CARICATORI PER SUTURATRICI LINEARE  55-60 mm PER TESSUTI VASCOLARI Pz 1.447 4.341 70,00 €                   101.283,00 €                303.849,00 €                
4 3 H0202010301 CARICATORI PER SUTURATRICI LINEARE  55-60 mm PER TESSUTI INTERMEDI Pz 1.595 4.786 70,00 €                   111.671,00 €                335.013,00 €                
4 4 H0202010301 CARICATORI PER SUTURATRICI LINEARE  55-60 mm PER TESSUTI STANDARD Pz 2.387 7.161 70,00 €                   167.090,00 €                501.270,00 €                
4 5 H0202010301 CARICATORI PER SUTURATRICI LINEARE  55-60 mm PER TESSUTI SPESSI Pz 1.838 5.513 70,00 €                   128.625,00 €                385.875,00 €                

9388232621 5 0 SUTURATRICI LINEARI RETTE PER CHIRURGIA APERTA DOPPIA FILA DI PUNTI  75-85 
mm Pz 2.307.280,50 €            

5 1 H020201010101 SUTURATRICI LINEARI RETTE PER CHIRURGIA APERTA DOPPIA FILA DI PUNTI  75-85 
mm Pz 2.364 7.092 135,00 €                319.126,50 €                957.379,50 €                

5 2 H0202010301 CARICATORI PER SUTURATRICE LINEARE 75-85 mm PER TESSUTI VASCOLARI Pz 970 2.911 70,00 €                   67.914,00 €                  203.742,00 €                
5 3 H0202010301 CARICATORI PER SUTURATRICE LINEARE 75-85 mm PER TESSUTI INTERMEDI Pz 1.881 5.643 70,00 €                   131.663,00 €                394.989,00 €                
5 4 H0202010301 CARICATORI PER SUTURATRICE LINEARE 75-85 mm PER TESSUTI STANDARD Pz 1.994 5.981 70,00 €                   139.552,00 €                418.656,00 €                
5 5 H0202010301 CARICATORI PER SUTURATRICE LINEARE 75-85 mm PER TESSUTI SPESSI Pz 1.583 4.750 70,00 €                   110.838,00 €                332.514,00 €                

93882336F4 6 0 SUTURATRICI LINEARI RETTE PER CHIRURGIA APERTA DOPPIA FILA DI PUNTI   85-105 
mm Pz 1.163.904,00 €            

6 1 H020201010101 SUTURATRICI LINEARI RETTE PER CHIRURGIA APERTA DOPPIA FILA DI PUNTI   85-105 
mm Pz 1.009 3.028 185,00 €                186.739,00 €                560.217,00 €                

6 2 H0202010301 CARICATORI PER SUTURATRICE LINEARE 85-105 mm PER TESSUTI STANDARD Pz 1.064 3.192 95,00 €                   101.080,00 €                303.240,00 €                

6 3 H0202010301 CARICATORI PER SUTURATRICE LINEARE 85-105 mm PER TESSUTI SPESSI Pz 1.054 3.163 95,00 €                   100.149,00 €                300.447,00 €                

938823589A 7 0 SUTURATRICI LINEARI RETTE PER CHIRURGIA APERTA TRIPLA FILA DI PUNTI 55-60 
mm Pz 3.371.256,00 €            

7 1 H020201010101 SUTURATRICI LINEARI RETTE PER CHIRURGIA APERTA TRIPLA FILA DI PUNTI 55-60 
mm Pz 3.708 11.124 150,00 €                556.185,00 €                1.668.555,00 €            

7 2 H0202010301 CARICATORI PER SUTURATRICE LINEARE  A TRIPLA FILA DI PUNTI 55-60 mm PER 
TESSUTI DI VARIO SPESSORE Pz 6.306 18.919 90,00 €                   567.567,00 €                1.702.701,00 €            

938823696D 8 0 SUTURATRICI LINEARI RETTE PER CHIRURGIA APERTA TRIPLA FILA DI PUNTI 75-85 
mm Pz 2.863.224,00 €            

8 1 H020201010101 SUTURATRICI LINEARI RETTE PER CHIRURGIA APERTA TRIPLA FILA DI PUNTI 75-85 
mm Pz 3.347 10.040 150,00 €                502.005,00 €                1.506.015,00 €            

8 2 H0202010301 CARICATORI PER SUTURATRICE LINEARE 75-85 mm PER TESSUTI DI VARIO SPESSORE Pz 5.027 15.080 90,00 €                   452.403,00 €                1.357.209,00 €            

9388238B13 9 0 SUTURATRICI LINEARI RETTE PER CHIRURGIA APERTA PUNTI IN DOPPIA O TRIPLA 
FILA SFALSATA 30mm(+/- 5 mm) Pz 669.742,50 €                

9 1 H020201010102 SUTURATRICI LINEARI RETTE PER CHIRURGIA APERTA PUNTI IN DOPPIA O TRIPLA 
FILA SFALSATA 30mm(+/- 5 mm) Pz 1.204 3.611 105,00 €                126.367,50 €                379.102,50 €                

9 2 H0202010302 CARICATORI PER SUTURATRICI LINEARI RETTE 30 mm (+/- 5 mm) PER TESSUTI VARIO 
SPESSORE Pz 1.211 3.633 80,00 €                   96.880,00 €                  290.640,00 €                

9388239BE6 10 0 SUTURATRICI LINEARI RETTE PER CHIRURGIA APERTA PUNTI IN DOPPIA O TRIPLA 
FILA SFALSATA 45 mm Pz 1.060.689,00 €            

10 1 H020201010102 SUTURATRICI LINEARI RETTE PER CHIRURGIA APERTA PUNTI IN DOPPIA O TRIPLA 
FILA SFALSATA 45 mm Pz 1.673 5.019 130,00 €                217.490,00 €                652.470,00 €                

10 2 H0202010302 CARICATORI PER SUTURATRICE LINEARI RETTE 45 mm PER TESSUTI VARIO SPESSORE Pz 1.944 5.832 70,00 €                   136.073,00 €                408.219,00 €                



CIG LOTTO VOCE CND INDICATIVA Descrizione Lotto UM FABBISOGNO 
ANNUALE

FABBISOGNO 
TRIENNALE

VALORE
UNITARIO

(2 DEC)

VALORE LOTTO 
(12 MESI)

VALORE LOTTO 
(36 MESI)

9388241D8C 11 0 SUTURATRICI LINEARI RETTE PER CHIRURGIA APERTA PUNTI IN DOPPIA O TRIPLA 
FILA SFALSATA 60 mm (+/- 5 mm) Pz 823.365,00 €                

11 1 H020201010102 SUTURATRICI LINEARI RETTE PER CHIRURGIA APERTA PUNTI IN DOPPIA O TRIPLA 
FILA SFALSATA 60 mm (+/- 5 mm) Pz 1.168 3.503 130,00 €                151.775,00 €                455.325,00 €                

11 2 H0202010302 CARICATORI PER SUTURATRICI LINEARI RETTE 60 mm (+/- 5 mm) PER TESSUTI VARIO 
SPESSORE Pz 1.534 4.601 80,00 €                   122.680,00 €                368.040,00 €                

9388242E5F 12 0 SUTURATRICI LINEARI RETTE PER CHIRURGIA APERTA PUNTI IN DOPPIA O TRIPLA 
FILA SFALSATA 90-100 mm Pz 655.242,00 €                

12 1 H020201010102 SUTURATRICI LINEARI RETTE PER CHIRURGIA APERTA PUNTI IN DOPPIA O TRIPLA 
FILA SFALSATA 90-100 mm Pz 938 2.814 135,00 €                126.630,00 €                379.890,00 €                

12 2 H0202010302 CARICATORE PER SUTURATRICE LINEARE 90-100 mm PER TESSUTI VARIO SPESSORE Pz 1.147 3.442 80,00 €                   91.784,00 €                  275.352,00 €                

9388243F32 13 0 SUTURATRICI LINEARI RETTE SENZA LAMA PER CHIRURGIA APERTA CON ALTEZZA 
PUNTO REGOLARE 30 mm Pz 314.701,80 €                

13 1 H020201010102 SUTURATRICI LINEARI RETTE SENZA LAMA PER CHIRURGIA APERTA CON ALTEZZA 
PUNTO REGOLARE 30 mm Pz 633 1.898 100,00 €                63.280,00 €                  189.840,00 €                

13 2 H0202010302 CARICATORI PER SUTURATRICE LINEARE RFETTE 30mm PER TESSUTI STANDARD E 
SPESSI Pz 671 2.014 62,00 €                   41.620,60 €                  124.861,80 €                

938824400A 14 0 SUTURATRICI LINEARI RETTE SENZA LAMA PER CHIRURGIA APERTA CON ALTEZZA 
PUNTO REGOLARE  60 mm Pz 329.036,40 €                

14 1 H020201010102 SUTURATRICI LINEARI RETTE SENZA LAMA PER CHIRURGIA APERTA CON ALTEZZA 
PUNTO REGOLARE  60 mm Pz 627 1.882 100,00 €                62.720,00 €                  188.160,00 €                

14 2 H0202010302 CARICATORI PER SUTURATRICE LINEARE 60 mm PER TESSUTI STANDARD E/O SPESSI Pz 757 2.272 62,00 €                   46.958,80 €                  140.876,40 €                

93882461B0 15 0 SUTURATRICI LINEARI RETTE SENZA LAMA PER CHIRURGIA APERTA CON ALTEZZA 
PUNTO REGOLARE 90-100 mm Pz 259.843,50 €                

15 1 H020201010102 SUTURATRICI LINEARI RETTE SENZA LAMA PER CHIRURGIA APERTA CON ALTEZZA 
PUNTO REGOLARE 90-100 mm Pz 407 1.222 130,00 €                52.962,00 €                  158.886,00 €                

15 2 H0202010302 CARICATORI PER SUTURATRICE LINEARE 90-100 mm PER TESSUTI STANDARD E/0 
SPESSI Pz 449 1.346 75,00 €                   33.652,50 €                  100.957,50 €                

9388247283 16 0 SUTURATRICI LINEARI RETTE ARTICOLATE SENZA LAMA 50 mm Pz 1.067.850,00 €            
16 1 H020201020101 SUTURATRICI LINEARI RETTE ARTICOLATE SENZA LAMA 50 mm Pz 1.187 3.560 300,00 €                355.950,00 €                1.067.850,00 €            

9388248356 17 0 SUTURATRICI LINEARI RETTE ARTICOLATE SENZA LAMA 30 E 40 mm Pz 732.375,00 €                
17 1 H020201020101 SUTURATRICI LINEARI RETTE ARTICOLATE SENZA LAMA 30 E 40 mm Pz 977 2.930 250,00 €                244.125,00 €                732.375,00 €                

9388249429 18 0 SUTURATRICI CIRCOLARI CURVE STELO LUNGO Pz 1.934.940,00 €            
18 1 H0202020201 SUTURATRICI CIRCOLARI CURVE  STELO LUNGO Pz 1.897 5.691 340,00 €                644.980,00 €                1.934.940,00 €            

93882504FC 19 0 SUTURATRICI CIRCOLARI CURVE STELO CORTO Pz 2.648.940,00 €            
19 1 H0202020201 SUTURATRICI CIRCOLARI CURVE  STELO CORTO Pz 2.597 7.791 340,00 €                882.980,00 €                2.648.940,00 €            

93882515CF 20 0 SUTURATRICI CIRCOLARI CURVE TRIPLA FILA Pz 4.165.200,00 €            
20 1 H0202020201 SUTURATRICI CIRCOLARI CURVE TRIPLA FILA Pz 3.471 10.413 400,00 €                1.388.400,00 €             4.165.200,00 €            

93882526A2 21 0 SUTURATRICI CIRCOLARE CURVE , CALIBRI IN ALMENO 3 MISURE Pz 4.266.750,00 €            
21 1 H0202020201 SUTURATRICI CIRCOLARE CURVE , CALIBRI IN ALMENO 3 MISURE Pz 2.845 8.534 500,00 €                1.422.250,00 €             4.266.750,00 €            

9388253775 22 0 KIT TRATTAMENTO SINDROME DEFECAZIONE OSTRUITA Pz 835.380,00 €                
22 1 KIT TRATTAMENTO SINDROME DEFECAZIONE OSTRUITA Pz 928 2.785 300,00 €                278.460,00 €                835.380,00 €                

938825591B 23 0 KIT PER EMORROIDOPESSI Pz 1.365.399,00 €            
23 1 KIT PER EMORROIDOPESSI Pz 768 2.304 300,00 €                230.370,00 €                691.110,00 €                
23 2 CARICATORI PER SUTURATRICI DEL KIT PER EMORROIDOPESSI Pz 1.362 4.087 165,00 €                224.763,00 €                674.289,00 €                

93882569EE 24 0 SUTURATRICI PER BORSA DI TABACCO Pz 545.895,00 €                
24 1 H02020203 SUTURATRICI PER BORSA DI TABACCO Pz 2.426 7.279 75,00 €                   181.965,00 €                545.895,00 €                

9388257AC1 25 0 SUTURATRICI LINEARI, PUNTI IN DOPPIA O TRIPLA FILA SFALSATA Pz 8.682.775,50 €            
25 1 H0299 SUTURATRICI LINEARI, PUNTI IN DOPPIA O TRIPLA FILA SFALSATA Pz 3.533 10.599 365,00 €                1.289.508,50 €             3.868.525,50 €            

25 2 H0299 CARICATORI PER SUTURATRICI LINEARI MONOPAZIENTE, TAGLIA E CUCI, PUNTI IN 
DOPPIA E TRIPLA FILA SFALSATA PER OGNI LINEA DI SUTURA Pz 9.170 27.510 175,00 €                1.604.750,00 €             4.814.250,00 €            

9388258B94 26 0 SUTURATRICI LINEARI TAGLIA E CUCI  DA 45 mm Pz 3.720.717,00 €            
26 1 H020301050101 SUTURATRICI LINEARI TAGLIA E CUCI  DA 45 mm Pz 1.454 4.362 390+IH74:K79 567.021,00 €                1.701.063,00 €            

26 2 H02030106 CARICATORI CON PUNTI IN TRIPLA FILA SFALSATA PER OGNI LINEA DI SUTURA, PER 
TESSUTI DI VARIO SPESSORE Pz 3.740 11.220 180,00 €                673.218,00 €                2.019.654,00 €            



CIG LOTTO VOCE CND INDICATIVA Descrizione Lotto UM FABBISOGNO 
ANNUALE

FABBISOGNO 
TRIENNALE

VALORE
UNITARIO

(2 DEC)

VALORE LOTTO 
(12 MESI)

VALORE LOTTO 
(36 MESI)

9388259C67 27 0 SUTURATRICI LINEARI TAGLIA E CUCI  DA 60 mm Pz 3.981.190,50 €            
27 1 H020301050101 SUTURATRICI LINEARI TAGLIA E CUCI  DA 60 mm Pz 1.334 4.001 445,00 €                593.407,50 €                1.780.222,50 €            

27 2 H02030106 CARICATORI CON PUNTI IN TRIPLA FILA SFALSATA PER OGNI LINEA DI SUTURA, PER 
TESSUTI DI VARIO SPESSORE Pz 3.335 10.004 220,00 €                733.656,00 €                2.200.968,00 €            

9388260D3A 28 0 SUTURATRICI LINEARI TAGLIA E CUCI,CON STELO DI VARIA LUNGHEZZA ROTANTE 
360° Pz 12.809.244,00 €          

28 1 H020301050102 SUTURATRICI LINEARI TAGLIA E CUCI,CON STELO DI VARIA LUNGHEZZA ROTANTE 
360° Pz 6.280 18.841 200,00 €                1.256.080,00 €             3.768.240,00 €            

28 2 H020299
CARICATORI ARTICOLABILI SU STELO MONOUSO INTERCAMBIABILI, CON PUNTI IN 
TRIPLA FILA SFALSATA PER OGNI LINEA DI SUTURA PER TESSUTI DI VARIO SPESSORE, 
LAMA INTEGRATA NELLA RICARICA

Pz 16.743 50.228 180,00 €                3.013.668,00 €             9.041.004,00 €            

9388261E0D 29 0 MANIPOLI MOTORIZZATI RIUTILIZZABILI PER SUTURATRICE LINEARE TAGLIA E CUCI 
ROTANTE E ARTICOLATA Pz 37.099.542,00 €          

29 1 H020201010202 MANIPOLI MOTORIZZATI RIUTILIZZABILI PER SUTURATRICE LINEARE TAGLIA E CUCI 
ROTANTE E ARTICOLATA Pz 207 620 15.000,00 €           3.097.500,00 €             9.292.500,00 €            

29 2 H020201010202 ADATTATORE RIUTILIZZABILE LINEARE Pz 369 1.106 2.500,00 €             921.250,00 €                2.763.750,00 €            
29 3 H020201010202 GUSCIO MONOUSO STERILE Pz 8.335 25.005 220,00 €                1.833.700,00 €             5.501.100,00 €            
29 4 H020201010202 CARICABATTERIA PER MANIPOLO Pz 630 1.889 400,00 €                251.800,00 €                755.400,00 €                
29 5 H020201010202 GUIDA PER INSERIMENTO Pz 139 416 200,00 €                27.700,00 €                  83.100,00 €                  
29 6 H020201010202 RETRATTORE MECCANICO PER APERTURA SUTURATRICE Pz 91 273 300,00 €                27.300,00 €                  81.900,00 €                  

29 7 H020301050102
CARICATORI MONOUSO ARTICOLATI PER ANASTOMOSI E TRANSEZIONE CON PUNTI 
IN TRIPLA FILA SFALSATA LINEA DI SUTURA 30mm PER TESSUTI DI VARIO SPESSORE, 
LAMA INCORPORATA 

Pz 7.626 22.877 160,00 €                1.220.128,00 €             3.660.384,00 €            

29 8 H020301050102
CARICATORI MONOUSO ARTICOLATI PER ANASTOMOSI E TRANSEZIONE CON PUNTI 
IN TRIPLA FILA SFALSATA PER OGNI LINEA DI SUTURA 45 mm PER TESSUTI DI VARIO 
SPESSORE, LAMA INCORPORATA

Pz 12.361 37.084 160,00 €                1.977.808,00 €             5.933.424,00 €            

29 9 H020301050102
CARICATORI MONOUSO ARTICOLATI PER ANASTOMOSI E TRANSEZIONE CON PUNTI 
IN TRIPLA FILA SFALSATA PER OGNI LINEA DI SUTURA 60 mm PER TESSUTI DI VARIO 
SPESSORE, LAMA INCORPORATA

Pz 18.808 56.425 160,00 €                3.009.328,00 €             9.027.984,00 €            

9388262EE0 30 0 SUTURATRICI LINEARI TAGLIA E CUCI STELO ROTANTE 360°  DA 35 mm Pz 5.979.288,00 €            
30 1 H02030199 SUTURATRICI LINEARI TAGLIA E CUCI STELO ROTANTE 360°  DA 35 mm Pz 1.877 5.632 365,00 €                685.251,00 €                2.055.753,00 €            

30 2 H02030106  CARICATORI PER SUTURATRICI CON PUNTI IN DOPPIA FILA SFALSATA PER OGNI 
LINEA DI SUTURA PER TESSUTI DI VASCOLARI Pz 6.083 18.249 215,00 €                1.307.845,00 €             3.923.535,00 €            

9388263FB3 31 0 SUTURATRICI LINEARI TAGLIA E CUCI STELO ROTANTE 360° DA 45 mm Pz 11.097.187,50 €          
31 1 H02030199 SUTURATRICI LINEARI TAGLIA E CUCI STELO ROTANTE 360° DA 45 mm Pz 3.977 11.930 365,00 €                1.451.495,50 €             4.354.486,50 €            

31 2 H02030106 CARICATORI PER SUTURATRICI CON PUNTI IN TRIPLA FILA SFALSATA PER OGNI 
LINEA DI SUTURA PER TESSUTI DI VARIO SPESSORE Pz 10.454 31.361 215,00 €                2.247.567,00 €             6.742.701,00 €            

938826408B 32 0 SUTURATRICI LINEARI TAGLIA E CUCI STELO ROTANTE 360°DA 60 mm Pz 27.311.308,50 €          
32 1 H02030199 SUTURATRICI LINEARI TAGLIA E CUCI STELO ROTANTE 360°DA 60 mm Pz 7.747 23.241 365,00 €                2.827.618,50 €             8.482.855,50 €            

32 2 H02030106  CARICATORI CON PUNTI IN TRIPLA FILA SFALSATA PER OGNI LINEA DI SUTURA PER 
TESSUTI DI VARIO SPESSORE Pz 29.191 87.574 215,00 €                6.276.151,00 €             18.828.453,00 €          

938826515E 33 0 APPLICATORI AUTOMATICI SISTEMI RIASSORBIBILI 12 ELEMENTI Pz 1.485.120,00 €            
33 1 H0299 APPLICATORI AUTOMATICI SISTEMI RIASSORBIBILI 12 ELEMENTI Pz 2.475 7.426 200,00 €                495.040,00 €                1.485.120,00 €            

9388267304 34 0 APPLICATORI AUTOMATICI SISTEMI RIASSORBIBILI 25 ELEMENTI Pz 1.863.162,00 €            
34 1 H0299 APPLICATORI AUTOMATICI SISTEMI RIASSORBIBILI 25 ELEMENTI Pz 3.450 10.351 180,00 €                621.054,00 €                1.863.162,00 €            

93882683D7 35 0 APPLICATORI AUTOMATICI SISTEMI NON RIASSORBIBILI 12 ELEMENTI Pz 1.458.996,00 €            
35 1 H03020101 APPLICATORI AUTOMATICI SISTEMI NON RIASSORBIBILI 12 ELEMENTI Pz 2.211 6.632 220,00 €                486.332,00 €                1.458.996,00 €            

93882694AA 36 0 APPLICATORI AUTOMATICI SISTEMI NON RIASSORBIBILI 25 ELEMENTI Pz 2.030.952,00 €            
36 1 H03020101 APPLICATORI AUTOMATICI SISTEMI NON RIASSORBIBILI 25 ELEMENTI Pz 3.077 9.232 220,00 €                676.984,00 €                2.030.952,00 €            

938827057D 37 0 APPLICATORI AUTOMATICI SISTEMI RIASSORBIBILI 30 ELEMENTI Pz 2.861.901,00 €            
37 1 H0299 APPLICATORI AUTOMATICI SISTEMI RIASSORBIBILI 30 ELEMENTI Pz 1.775 5.326 350,00 €                621.320,00 €                1.863.960,00 €            
37 2 H0299 CARICATORE PER APPLICATORI COMPLETI DI ALMENO 5 ELEMENTI Pz 1.237 3.711 110,00 €                136.059,00 €                408.177,00 €                
37 3 H0299 CARICATORE PER APPLICATORI COMPLETI DI ALMENO 10 ELEMENTI Pz 1.404 4.213 140,00 €                196.588,00 €                589.764,00 €                

9388271650 38 0 APPLICATORI AUTOMATICI SISTEMI RIASSORBIBILI 20 ELEMENTI Pz 915.566,40 €                
38 1 H0299 APPLICATORI AUTOMATICI SISTEMI RIASSORBIBILI 20 ELEMENTI Pz 1.231 3.692 248,00 €                305.188,80 €                915.566,40 €                



CIG LOTTO VOCE CND INDICATIVA Descrizione Lotto UM FABBISOGNO 
ANNUALE

FABBISOGNO 
TRIENNALE

VALORE
UNITARIO

(2 DEC)

VALORE LOTTO 
(12 MESI)

VALORE LOTTO 
(36 MESI)

9388272723 39 0 APPLICATORI AUTOMATICI MONOUSO DI CLIPS EMOSTATICHE PER CHIRURGIA 
LAPAROSCOPICA Pz 8.750.196,00 €            

39 1 H03020101
APPLICATORI MONOUSO DI CLIPS EMOSTATICHE IN TITANIO PER CHIRURGIA 
LAPAROSCOPICA, STELO ROTANTE DIAMETRO 5 mm +/- 1 mm (CON CLIPS DI 
ALMENO 2 MISURE) 

Pz 10.088 30.265 100,00 €                1.008.840,00 €             3.026.520,00 €            

39 2 H03020101
APPLICATORI AUTOMATICI MONOUSO DI CLIPS EMOSTATICHE IN TITANIO PER 
CHIRURGIA LAPAROSCOPICA STELO ROTANTE DIAMETRO 10 mm+/- 2 mm (CON 
CLIPS DI ALMENO 2 MISURE) 

Pz 21.199 63.596 90,00 €                   1.907.892,00 €             5.723.676,00 €            

93882737F6 40 0 CLIP PER  EMOSTASI IN LEGA DI TITANIO  PER EMOSTASI Pz 337.422,12 €                

40 1 H03010201 CLIP SINGOLE IN LEGA DI TITANIO PER EMOSTASI, SU SUPPORTO CONTENENTI 6 O 
PIÙ CLIPS MISURA PICCOLA Pz 86.906 260.717 0,40 €                     34.762,28 €                  104.286,84 €                

40 2 H03010201 CLIP SINGOLE IN LEGA DI TITANIO PER EMOSTASI, SU SUPPORTO CONTENENTI 6 O 
PIÙ CLIPS MISURA MEDIA Pz 123.481 370.442 0,40 €                     49.392,28 €                  148.176,84 €                

40 3 H03010201 CLIP SINGOLE IN LEGA DI TITANIO PER EMOSTASI, SU SUPPORTO CONTENENTI 6 O 
PIÙ CLIPS MISURA MEDIO/GRANDE Pz 43.189 129.568 0,40 €                     17.275,72 €                  51.827,16 €                  

40 4 H03010201 CLIP SINGOLE IN LEGA DI TITANIO PER EMOSTASI, SU SUPPORTO CONTENENTI 6 O 
PIÙ CLIPS MISURA GRANDE Pz 27.609 82.828 0,40 €                     11.043,76 €                  33.131,28 €                  

93882748C9 41 0 CLIP PER EMOSTASI IN MATERIALE RIASSORBIBILE PER EMOSTASI Pz 768.090,96 €                
41 1 H03010202 CLIP PER EMOSTASI IN MATERIALE RIASSORBIBILE PER EMOSTASI Pz 32.824 98.473 7,80 €                     256.030,32 €                768.090,96 €                

938827599C 42 0 APPLICATORI CLIP OPEN Pz 1.363.680,00 €            
42 1 H0399 APPLICATORI CLIP OPEN Pz 7.576 22.728 60,00 €                   454.560,00 €                1.363.680,00 €            

9388276A6F 43 0 RINFORZI SUTURATRICI MECCANICHE LINEARI E CIRCOLARI Pz 4.060.665,00 €            

43 1 H900305 RINFORZI PER SUTURATRICI MECCANICHE LINEARI USO IN OPEN E/O 
LAPAROSCOPICO, Pz 6.946 20.838 150,00 €                1.041.915,00 €             3.125.745,00 €            

43 2 H900305 RINFORZI PER SUTURATRICI MECCANICHE CIRCOLARI COMPATIBILI CON 
SUTURATRICI CIRCOLARI, USO IN OPEN E/O LAPAROSCOPICO, Pz 1.039 3.116 300,00 €                311.640,00 €                934.920,00 €                

9388278C15 44 0 RINFORZO BIOLOGICO PER SUTURATICI Pz 1.291.815,00 €            

44 1 H900305 RINFORZO BIOLOGICO PER SUTURATICI Pz 1.914 5.741 225,00 €                430.605,00 €                1.291.815,00 €            
9388279CE8 45 0 CLIP PER EMOSTASI IN MATERIALE NON RIASSORBIBILE Pz 400.680,00 €                

45 1 H02010299 SISTEMA IBRIDO SEMI RIUSABILE DI CLIPS IN TITANIO MEDICALE BLISTER STERILE 
MONOUSO COMPRENDENTE UNA BASETTA DI CLIPS IN TITANIO DI VARIE MISURE Pz 297 890 450,00 €                133.560,00 €                400.680,00 €                

57.762.265,02 €          173.286.795,06 €        


		2022-09-09T09:58:08+0000
	DI BELLO ALESSANDRO




